CLAS CPF NOME

22 624.391.112-87 RAIMUNDA DE FREITAS VIEIRA

CLAS CPF NOME

3 336.144.232-04 RAIMUNDO MARINHO PESSOA

CLAS CPF NOME

5 630.285.302-87 VANESSA ANGULO BARROS

CLAS CPF NOME

4 444.877.032-04 ROSINEIRE SOUZA DE MELO

E.E. JULIO CEZAR/DISTRITO DE TERRA PRETA DO LIMÃO

CONVOCAÇÃO Nº 038 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: AUTAZES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
os dias 21 e 22/08/2017 (Segunda e Terça- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante
os termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação Nº 038/2017 encontra-se disponível no site
http://www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por
servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários conforme
as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser
remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução Normativa INDGP n.º
002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO
ENSINO, Manaus, 15 de Agosto de 2017.
.
Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água
ou Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante
de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME

10 927.402.002-34 ADEILMA SALVINO DORLAIA

CLAS CPF NOME

22 263.164.598-74 MARCIA COSTA DE LIMA

CLAS CPF NOME

7 624.387.432-04 PEDRO DE SOUZA IDALGO

CLAS CPF NOME

10 202.626.392-20 MARIA AUXILIADORA DE PAULA

CLAS CPF NOME

3 344.402.912-87 CLEOMARCIO ROSA DE AZEVEDO

CLAS CPF NOME

5 735.491.932-20 MARLY DA SILVA TENORIO

CLAS CPF NOME

5 114.700.972-49 SILVANE DA COSTA SARRAZIM

CLAS CPF NOME

13 138.786.702-49 FRANCISCA APARECIDA RIBEIRO DE FREITAS

14 666.296.912-53 ALFREDO BERNARDO DE SOUZA NETO

CLAS CPF NOME

4 438.960.812-68 RONILDO BONET

5 698.667.162-87 LILIAN DE LIMA BARBOSA

CLAS CPF NOME

9 920.393.592-49 FERNANDO DE FREITAS AZEVEDO

CLAS CPF NOME

12 650.200.222-68 MÁRCIA FREITAS UMBELINO DA SILVA

13 691.321.192-91 RONALDO TENHARIN

CLAS CPF NOME

6 766.863.022-87 MARCIEL COSTA DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MONTE VERDE

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BR 319 KM 22

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: FONTE BOA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS CPF NOME

21 714.059.092-34 JOILSON BATALHA ALVES

CLAS CPF NOME

12 787.042.782-91 ALCIMARA MATOS DE PAIA

CLAS CPF NOME

9 660.703.922-72 CRISTIANE LIVIA LEKAKIS LIBORIO

10 768.262.602-04 RONY PETERSON LIMA MARTINS

11 821.120.702-82 JOSEMARA PINHEIRO SOUNIER

12 894.155.232-04 SUZIANE CARDOSO DA SILVA GARCIA

13 020.953.501-62 THAYSE GOMES DE QUEIROZ

14 214.551.982-34 EUDENISE MARQUES PEREIRA ALVES

15 456.592.222-34 VALMA REIS MOTA

CLAS CPF NOME

3 405.576.502-91 DALCIMAR CASTRO DA SILVA

CLAS CPF NOME

8 735.886.872-20 VALCIRLENE MONTEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME

7 888.986.792-20 JACKISON NASCIMENTO SILVA

8 671.746.552-20 FRANCISCO CESAR NUNES

CLAS CPF NOME

29 005.157.112-92 BIATRIZ DINIZ DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

4 805.413.562-91 SIVANEI BEZERRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

3 841.550.352-00 GILCIANE PANTOJA FERREIRA

CLAS CPF NOME

1 437.061.932-72 JOÃO LOPES DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 201.668.422-49 VALDEMIR MACHADO DOS SANTOS

2 135.189.922-87 SIDELY DA CUNHA BEZERRA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. SERGIO DE AQUINO/NOVO REMANSO

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: LÁBREA - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MARAÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLAS CPF NOME

5 336.190.342-49 CARLOS ALBERTO PIRES ARAÚJO

CLAS CPF NOME

2 179.721.242-72 SHEILA MARIA SIMÕES PINHEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME

7 315.073.012-00 AUGUSTO RIBEIRO GONÇALVES

CLAS CPF NOME

6 684.268.952-04 MARIA LEILA LIMA DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

21 603.703.192-49 ABRÃAO DE JESUS FERRAZ

CLAS CPF NOME

2 002.801.582-70 KARINE BELEM DA COSTA

CLAS CPF NOME

15 007.552.942-46 TAYNARA DINIZ DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 455.178.942-91 TEREZA CRISPIM QUINTILIANO

7 320.864.902-91 CRISTOVÃO BARBOSA CARVALHO

CLAS CPF NOME

6 566.913.272-68 MARIA DE GUADALUPE DA SILVA LOPES

7 711.449.272-34 CIRLENE PINHEIRO DA SILVA

8 638.802.372-04 FRANCISCO TORRES

9 603.962.882-00 JOÃO BRAGA DA SILVA JUNIOR

10 635.279.952-34 KATILENY MILLER OBANDO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 04 - TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: TERRA PRETA - MAMURU

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

ARONE DO NASCIMENTO BENTES
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino